
 

Základní škola Říčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

   náměstí Osvobození 145, 664 82 Říčany, tel.: +420 602 132 480, e-mail: info@zsricany.cz   

 

 

 

 

 
Zápis z 32. jednání Rady školy konaného dne 18. 9. 2023 v ZŠ Říčany 

 

 
Přítomni: předsedkyně Pavla Vodáková 
Členové:  Sylva Pavlíková, Jan Studený, Olga Staňková, Stanislava Volavá, Gustav Zlatý 
Hosté: ředitel školy Radovan Křivánek 
 
 

1. Úvod, seznámení s programem   
Předsedkyně RŠ přivítala členy rady i ředitele školy a předala slovo řediteli školy.  

 

 
2. Změny, stavební úpravy v budově školy během hlavních prázdnin 
- vedle nové učebny 1. třídy byla vybudována další minitřída pro aktivity žáků a zábavné učení 
- ve třídách 3. A a 3. B byly vyčištěny zářivky třídy, byly vyměněny nefungující komponenty za nové 
- proběhl doúklid skladů, v nichž byly poskládány sešity, učebnice a další školní pomůcky 
- v červenci byly opraveny dveře u tříd 1. A, 2. A, 4. A 
- úklid a zázemí školní družiny (zadní vchod do školy) 
- přesuny nábytku ze školní jídelny 
- nová jídelna, vymalování, výzdoba, větší prostor pro stravující se žáky, nápoje  
- vybudování nově školní družiny v učebně 4. A 
- były pořízeny nové videotelefony do místností školních družin, u vchodu były instalovány nová     
  kamera se zvonky 
- v učebně 4. A był instalován nový interaktivní panel a nový počítač 
- proběhlo čištění odpadů ve třídě 1. A 
- instalován nový nábytek ve třídě 2. A (zázemí školní družiny) 
- na celé budově školy były instalovány nové termoregulační hlavice na všech radiátorech 
 
 
3. Akce ve školním roce 2023/2024 
 Stejně jako ve školním roce 2022/2023 se budou konat podobné akce, aby měli žáci zajištěnu 
pestrost zážitků, kulturních příležitostí a naučných přednášek. Nadále budou probíhat soutěže, 
kterých se již žáci zúčastnili v rámci vzdělávání. 
 
  
4. Schválení školního řádu 
Ve školním řádu byl upraven text, ve kterém byla slova žákovská knížka a třídní kniha nahrazena 
elektronická žákovská knížka, elektronická třídní kniha, dále potom informační systém školy, Škola 
OnLine.  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@zsricany.cz


 

Základní škola Říčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

   náměstí Osvobození 145, 664 82 Říčany, tel.: +420 602 132 480, e-mail: info@zsricany.cz   

 

 

 

 
 
 
Kapitola 7 – Podmínky pro omlouvání a uvolňování  žáků, byla doplněna o bod o) nepřítomnost z 
rodinných důvodů lze třídním učitelem omluvit u žáka maximálně dvakrát za pololetí daného 
školního roku, poté je zákonný zástupce povinen konkretizovat rodinný důvod (např. svatba, pohřeb 
atd.) 
 
PRO: 6 
PROTI: 0 
Zdrželi se: 0 
 
 
5. Schválení výroční zprávy 
 
PRO: 6 
PROTI: 0 
Zdrželi se: 0 
 
 

6. Schválení školního vzdělávacího programu 
 

PRO: 6 
PROTI: 0 
Zdrželi se: 0 
 
 

7. Závěr 
 
 

V Říčanech 18. 9. 2023 
 
Zapsala:  Ing. Stanislava Volavá 
    

mailto:info@zsricany.cz

